
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o zajištění stravování pro dospělé osoby  
uzavřena mezi 

 

 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace  
se sídlem:  Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice, 
IČ:   71197052 
DIČ:   CZ71197052, neplátce DPH 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Pr 966 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena: Ing. Aleš Šupina, ředitel 
(dále jen „dodavatel“)  
 
a 

Základní škola při zdravotnickém zařízení a Mateřská škola při zdravotnickém 
zařízení, Opava, Olomoucká 88, příspěvková organizace. 
se sídlem:  Olomoucká 305/88, předměstí (Opava), 746 01 Opava 
IČ:   47813491 
DIČ:  CZ47813491 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena: Mgr. Jiří Zdrálek 
(dále jen „odběratel“) 
 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
tuto smlouvu o zajištění stravování pro dospělé osoby v prostorách pracoviště dodavatele. 

 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit svými zaměstnanci výrobu a výdej hotových 

obědů pro odběratele.  

Předmět plnění dle této smlouvy je poskytován od 1. 5. 2022 a uzavírá se na dobu 

neurčitou, s měsíční výpovědní lhůtou od doručení výpovědi. 

 
 

II. Povinnosti dodavatele 
 
Dodavatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku I. odborně a v souladu s příslušnými 
hygienickými a právními předpisy. Provozovatel se dále zavazuje zajistit, aby byla vždy k 
dispozici cenově odpovídající a chutná jídla.  

Výdej připravených jídel je v čase od 11:00 – 12:00 hodin každý pracovní den. Případné změny 
jsou řešeny telefonicky. 

Dodavatel je povinen informovat odběratele s dostatečným předstihem o plánovaných 
opravách a údržbářských pracích, které by mohly mít vliv na dodání stravy.  

Dodavatel poskytuje jeden druh obědu, hmotnost masa v syrovém stavu je 150g. 

Výdej obědů je na pracovišti Dětské Centrum Čtyřlístek Opava, Nákladní 147/29 v Opavě.  



Stránka 2 z 3 
 

Přehled kontaktů:  

e-mail na vedoucího stravování:  xxxxxxxxxxxx@zamekdz.cz 

Mobil: xxxxxxxxxxxx, vedoucí stravování xxxxxxxxxx (změny pracovní dny) 

Mobil: kuchyň Opava xxxxxxxxxx (změny v případě zastoupení) 

 

 

III. Povinnosti odběratele 

 
Pro pracovníky odběratele je přihlašování/odhlašování stravy prostřednictvím internetové 
aplikace www.strava.cz, číslo jídelny 11020. Změny je možné provádět nejpozději den 

předem do 11:00 hodiny. Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi účtován v plné 
výši.  

Objednávání obědů je na základě předem vydaného jídelníčku, který je závazný a je sestaven 
na jeden kalendářní měsíc dopředu. Změny jídelníčku jsou možné na základě objektivních 
důvodů a informování o změně odběratele dodavatelem. 

 
 

IV. Cena a úhrada 

Ceny stravy jsou uvedeny a sjednávají se dle platného ceníku dodavatele, vycházející 

z příslušných ustanovení č. 84/2005 Sb., vyhláška o nákladech na stravování a jejich úhradě v 

příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, v aktuálním znění. 

 

Cena jednoho oběda činí xxx,- Kč (polévka a hlavní chod). 

 

Fakturace bude prováděna 1x měsíčně na odběratele s výčtem počtu obědů u každého 
strávníka za kalendářní měsíc, se splatností 14 dnů od data vystavení faktury.  

Odběratel se zavazuje zaplatit vyúčtovanou cenu stravy ve lhůtě splatnosti.  
Zaplacením vyúčtované ceny stravy se dle §1957 odst.1, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, rozumí den připsání placené částky na bankovní účet 
dodavatele uvedený na příslušné faktuře. Pro případ prodlení odběratele se zaplacením ceny 
stravy sjednávají strany této smlouvy smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky, a 
to za každý byť jen započatý den prodlení s úhradou dlužné částky. Uplatnění práva na 
zaplacení úroku z prodlení ani jeho zaplacení nemá dle dohody dodavatele a odběratele vliv 
na ostatní nároky vyplývající z této smlouvy, zejména na nárok na náhradu škody. 
 
Dodavatel může odstoupit od této smlouvy při prodlení odběratele se zaplacením ceny řádně 
dodané stravy, které bude delší než 15 dnů, nebo při opakovaném porušení kterékoliv 
povinnosti odběratele z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá žádný vliv na uhrazení 
veškerých finančních závazků mezi dodavatelem a odběratelem, včetně smluvních pokut a 
úroků z prodlení. 
 

 

V. Závěrečná ujednání 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 



Stránka 3 z 3 
 

straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), jinak. V takovém případě Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 
uveřejnění v souladu se zákonem dodavatel. 

Tato smlouva může být změněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran označenou jako dodatek k této smlouvě. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

 

 

 

V Opavě dne …………………                                          V Opavě dne ………………………. 

 

 

 

 

 

…………………………………..                                             ……………………………………………… 

Ing. Aleš Šupina, ředitel                                                 Mgr. Jiří Zdrálek, ředitel 

za dodavatele                                                               za odběratele 

 

 

 

 

 

 


